NAPO

Tefiendo Desarrollo

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROBANTE DE PAGO N° 111725

Asiento N° 5339

Fecha: 13/12/2021

Compromiso N° 1152

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Cta Cte No 01210010 Nota Débito N°0

A LA ORDEN DE: ROMERO COELLO NORBERTO DE JESUS
LA SUMA DE: CJENTO CUARENTA Y OCHO Dolares 80/100 Ctvs

TENA, 13 de Diciembre del 2021

USD 148.80

DETALLE DEL COMPROBANTE:

ROMERO COELLO NORBERTO DE JESUS.- Pago por la liquidacidén de 01 informe de
comision N° 134 del 26-08-2021, por traslade a la ciudad de Quito-Mitad del
Mundo los dias 27, 28 y 29-08-2021, a los eventos progr.por CONGOPE, con
Circ.No.CONGOPE-DE-2021-0066-C del 18-06-2021, para transp. cajas gque contiene
el stand de la Inst. para la prom. difus. y comerc. de los difer. prod. y servi.
de los Progr. de Fomento Productivo y Turistico promov. por los GADP,

Usuario: KELMI

DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario ‘ - ~ Valor Firma Ruc/ClI
CTA 15613483 ROMERO COELLO NORBERTO DE JESUS 148.80
B T(_)_'I:éL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 148.80 -
: o APLICACION CONTABLE . CANCELADO 7 21 DIC 7 -
| Cadigo Descripcion Debe Haber
| 1.5.1.33.03.011 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS TALLERES'Y MANTENIMIENTO 148.80
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 148.80
6.3.1.83.01 INVERSIONES EN BIENES NACIONALES DE USO PUBLICO 148.80
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 148.80
1.5.1.88.01.001 (-) APLICACION A GASTOS DE GESTION 148.80
2.1.3.73.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE INVERSION 148.80
SUMAN o PASAN USD 446.40 446.40
APLICACION PRESUPUESTARIA -
Partida Presupuestaria | Compromiso Devengado  Pago
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS E 148.80 148.80
TOTAL GASTOS USD 0.00 148.80 148.80
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Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

SUBDIRECCIONDE CONTABILIDAD ”,
ORDEN DE PAGO N° 111725
FECHA: 13 de diciembre de 2021 VALOR USD: $148,80

CIENTO CUARENTA Y OCHO DOLARES 80/100

o
PAGUESE A LA ORDEN nﬁ. SENOR (ES):

ROMERO COELLO NORBERTO DE JESUS

POR CONCEPTO DE:

Pago por la liquidacion de 01 informe de comision N° 134 del 26-08-2021, por
fraslade a la ciudad de Quito-Mitad del Mundo los dias 27, 28 y 29-08-2021, a los
eventos progr.por CONGOPE, con Circ.No.CONGOPE-DE-2021-0066-C del 18-06-
2021, para transp. cajas que contiene el stand de la Inst. para la prom. difus. y
comerc. de los difer. prod. y servi. de los Progr. de Fomento Productivo y
Turistico promov. por los GADP,

CANCELADO 2 2 DIC 202

AUTORIZADO POR:
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EMPLEADOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD
N!_\PQ LIQUIDACION DE VIATICOS
{COMPROM]SO Nro.: 1152 FECHA: 25/11/2021
BENEFICIARIO: NORBERTO DE JESUS ROMERO-CHOFER
iquidaci misi utorizacién para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.134 de fecha
CONCEPTO Liquidacién de 01 Comisién. Autol p p
26/08/2021
LUGAR - Quito-Pichincha
NO. DE DIAS : 03 dias
MONTO : $148.80
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
Solicitud de autorizacién de comision legalizada por el Jefe inmediato, el . .
L comisionado y la maxima autoridad o su delegado ¥ Solicitud legalizada Nro. 134
Formularie de " Informe del cumplimiento de Servicios Institucionales”,
firmadas por: el funcionario comisionado, Jefe inmediato superior y x
? autorizado por la maxima autoridad o su delegado, detallando las actividades v Informe legalizado Nro. 134
cumplidas.
3 Requerimiento » Memorando NO. 3296-2021-DFPRD del Dir. De
9 Fomento Productivo solicitando vidticos
Memorando NO. 014-2021-5V-DA del delegado
a Autorizacidn pago de viaticos en dias feriados de acuerdo al Art. 12 de la g de la primera autoridad Ing. José Borja
Norma Técnica autorizando la movilizcion los dias 27 al 29 de
agosto/2021
Orden de i
5 |movilizacién v Orden de movilizacion N. 8665
De fecha agosto 31/2021 legalizado por Lcda.
S g ; Palmira Paredes- Talento Humano-DFPRD e
6§ |Certificacion de asistencia v Ing. Veronica Herrera-Sub. T. Humano por 03
dias
7  |Registro manual de asistencia v Del 27 al29 de agosto/2021
Facturas (s) de gastos por: alimentacion y hospedaje emitidas a nombre y
8 Lsiiila:del servidor (a). - Factura N. 17323 del 29/08/2021
Certificado del rastreo satelital del vehiculo Institucional y reporte con hoja Informe Técnico sistema de rastreo satelital legalizado
9 de ruta del vehiculo v por Ing. Andrés Cabrera-Volquta NSA-1015 N. 49
| 10 i’:;l'l‘;zdn v Brden de movilizacion N. 8665
2 Oficio Circular CONGOPE NO. 2021-0066-C invitando a
11 |Otros justificativos . participar en la Feria de Exposicion Mitad del Mundo
12 Certificado de cumplimiento o asistencia a la Comision del lugar J Certificado de trabajo firmado por el Director
al cual asistieron. de Fomento Productivo
Hrg. de diks 2 Valor del vidtico: $ 80.00
trabajados
TOTAL VIATICOS S 160.00
A justificar 70% 5 112.00 CANCELADO z 2 D lc 2021
Asume la entidad 30% $ 48.00
Presentacion de facturas (Alimentacién vy Hospedaje) por: $ 100.80
Sin presentacion de facturacion conforme normativa: $ 48.00
Suma total del vidtico: S 148.80
Presentacion de facturas (Combustible, peaje, pasajes) por: £ 0.00
Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobante
VALOR A PAGAR: $ 148.80
ELABORADO POR: ¢

ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO, 3
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Tejiendo Desarrollo

DIRECCION ADMINISTRATIVA

Memorando Nro. 014-2021-SV-DA

Tena, 25 de agosto de 2021

PARA: Abg. Willian Ramiro Grefa Andi
Director de Fomento Productivo, Riego y Drenaje (e)

ASUNTO: Autorizando el cumplimiento de servicios institucionales por dia de
descanso obligatorio. -

En atencion al memorando No. 3296-2021-DOP, AUTORIZO el cumplimiento de
servicios Institucionales para los dias 27, 28 y 29 de agosto de 2021, a favor del
sefor Norberto Romero — Chofer de volqueta, con la finalidad de que se traslade a la
ciudad de Quito, mitad del Mundo donde se desarrollara el evento denominado
Muestra turistica, cultural, artesanal y productiva NAPU MARKA, amparado en el
Atr.12 de la Norma Tecnica para el pago de viaticos y movilizaciones dentro del pais
para las y los servidores en las Instituciones del Estado,

~ [
Atentamre;te\; ! \\
—Fte ) g
o / ANy
s v ona Aarez g SCANCELADO 2 2 DIC 200

DIR R ADMINISTRATIVO 7"-3'
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Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 23700080 ext. 1002
e-mail: administrativa@napo.gob.ec
*Documento generado por Quipux
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hﬂobdc Desarrolls

GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 1152

Certificacién No: 1029 2
Transaccidén No: 11447
Fecha: 22/11/2021
Proveedor: ROMERO COELLO NORBERTO DE JESUS

Identificacién: Cédula 1600159113
DETALLE :
Pago por la liquid.de 1la solic.de autor.para el cumpl.de serv.Instit.No.134,del 26-08-2021, por
traslade a la ciudad de Quito-Mitad del Mundo los dias 27, 28 y 29-08-2021, a los eventos progr.por
CONGOPE, con Circ.No.CONGOPE-DE-2021-0066-C del 18-06-2021,para transp.cajas que contiene el stand
de la Inst.para la prom. difus.y comerc.de los difer.prod.y servi.de los Progr.de Fomen.Produ.y
Turist.promov.por los GADP, de ROMERO NORBERTO DE JESUS, en calidad de chofer de wvehiculo pesado.

CLAUDIA

Partida Presupuestaria Valor | Disponibilidad Previa
40.01,001.004.730303,000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 148.80 140,674 .44
Total => 148.80 140,674.44

CANCELADO 2 7 DIC 2021

Firmado elsctrénicaments por.

g JHON XAVIER

CHICHANDA
f ROGEL
Claudia M.Mamallacta T. Ing.Irene M.Ledesma LL. Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Analista 2 De Presupuesto Subdirectora De Presupu Director Financiero

22/11/2021 11:57 Pagina 1/1




NAPO

Teflendo Desarrolls>

GAD PROVINCIAL DE NAPO
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA No: 1029

Transaccién No:
Fecha:
Responsable:
Identificacién:

DETALLE:

1303

01/10/2021

BORJA ALVAREZ JOSUE ADALBERTO
Cédula 1715295711

Se requiere ejecutar la solic.de autor.para el cumpl.de serv.Instit.No.134,del 26-08-2021, para que

se traslade a la
progr.por

ciudad de
CONGOPE, con Cire.No.CONGOPE-DE-2021-0066-C del 18-06-2021,para transp.cajas que contiene

Quito-Mitad del Mundo los dias 27, 28 y 29-08-2021, a los eventos

el stand de la Inst.para la prom. difus.y comerc.de los difer.prod.y servi.de los Progr.de
Fomen.Produ.y Turist.promov.por los GADP, de ROMERO NORBERTO DE JESUS, en calidad de chofer de
vehiculo pesado.
CLAUDIA
FS@FaPnnumxnmﬂa Valor
40.01.001.004.730303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN 148.80
Total => 148.80

CANCELADO 2 2 DIC 2001

Firmado electrénicamente por

IRENE MATILDE

FPirmado alectrdnicamente pos

UK | EDESMA LLANDA A2% THON XAVIER
e Y CHICHANDA
: ‘# ROGEL

Claudia M.Mamallacta T.
Analista 2 De Presupues

22/11/2021 11:57

Ledo.Jhon X.Chichanda R.
Director Financiero

Ing.Irene M.Ledesma LL.
Subdirectora De Presupu

Pagina 1/1



CH ity =

SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIOS INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N°134

FECHA DE AUTORIZACION: FECHA DE SOLICITUD (dd-mm-aa) 26/08/2021
VIATICOS [ x | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS | x [ ALIMENTACION | |
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:
NORBERTO DE JESUS ROMERO CHOFER
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL |~ NOMBRE DE LAUNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL
SERVIDOR
TENA-BAEZA-CIUDAD MITAD DE MUNDO-PICHINCHA DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS
FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)
; : o
7} o8] 2084 T MU 29 08/ 2024 {2430

'DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

En referencia Memorando Nro. 3100-2021-DFPRD Tena, 13 de agosto de 2021 Con el objetivo de cumplir con la invitacion
realizada por el Consorcio de Gobiernos Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador "CONGOPE". Los mismo
que han previsto realizar una serie de expresiones artistico y culturales tomando como sede del evento el centro turistico
y promocional “CIUDAD MITAD DEL MUNDQ" ubicado en la ciudad de Quito, a realizarse los dias 27, 28 y 29 de agosto
de 2021.

En este sentido y con la finalidad promocionar y difundir a los sectores turistico, productivo y artesanal de los
Emprendimientos Productivos, Artesanales de la Provincia de Napo, con su participacién en el evento denominado:
"FORTALECIMIENTO PARA LA REACTIVACION ECONOMICA DE EMPRENDEDORES DE LA PROVINCIA DE NAPO A TRAVES
DE LA MUESTRA TURISTICA, CULTURAL, ARTESANAL Y PRODUCTIVA CIUDAD MITAD DEL MUNDQ” (Quito).

SALIDA LLEGADA

g ot RUTA FECHA HORA FECHA HORA

dd-mm-aa hh:mm dd-mm-aa hh:mm

TENA-BAEZA-CIUDAD . 2

rermesrre | - Vehiouo | MITAD DE MUNDO- 51-}/05/ WiA| F:UY |9 4/09/ %Y AZ: 30
institucional PICHINCHA-BAEZA- , w =
TENA . | GANCELADO 2 2 DIC
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
BANCO DE AUSTRO AHORROS 15613483 '

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE : FIRLLA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

- _SOLICITANTE

& L E ey

Sr. NORBERTO DE JESUS ROMERO

C]—]OFER ' ‘ DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

NOTA: Esta soIléutud debera ser presentada para su Autorizacién, con
por lo menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios
\ .| institucionales; salvo el caso de que por necesidades institucionales la
» |+ Autoridad Nominadora autorice.
e /4\ o existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud como la
|éﬂ quedaran insubsistentes
e de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del
‘ ti%o e 4 dias de cumplido el servicio institucional
Esta rohibfdo) conceder servicios institucionales durante los dias de
o obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su

2021
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SUBDIRECCIGN DE TALENTO HUMANO

Memorando Nro. 1944-2021-SDTH

Tena, 26 de agosto de 2021

PARA: Ing. Josué Adalberto Borja Alvarez
Director Administrativo

ASUNTO: Remitiendo Validacién de cargos solicitados.-

En atencién a su Memorando Nro. 1271-2021-DA de fecha 26 de agosto de 2021,
mediante el cual solicita se proceda a validar los cargos y el lugar de residencia habitual
de los servidores piiblicos que constan en el listado adjunto, previo la autorizacién para el
cumplimiento de servicios institucionales. Por lo expuesto y para los fines pertinentes en
calidad de Analista de Talento Humano, toda vez que se ha procedido a la verificacién de
la informacién requerida; me permito certificar que las denominaciones de sus puestos y
el lugar de residencia habitual o domicilio descritos en sus Declaraciones Patrimoniales
Juradas de Bienes, son conforme se describen a continuacion:

_ |APELLIDOS Y DENOMINACION DEL
Ijo g sk MIEETO DOMICILIO-CIUDAD
ESCOBAR |
CONDUCTOR
1 ORELLANA DIEGO TENA
s ADMINISTRATIVO
. GM‘A‘*V‘EEEES CHOFER DE VEHICULO  |CARLOS JULIO
T BEONARDGE NTEL [PESADO AROSEMENA TOLA
ROMERO COELLO :
CHOFER DE VEHICULO ﬁ
3 |NORBERTO DE - A CANCELAD
e PESADO / 02 2 DiC 22
4 GREFA CERDA CHOFER DE VEHICULO TEMA
" |HENRRICARLOS __|LIVIANO i B
CARDENAS ANALISTA 3 DE
5 |SOLORZANG COMERCIALIZACION TENA
~ JOHNATAN ISMAEL
¢ |GREFA GREFA ANALISTA 3 DE _—
ISSAC TIOFILO INTERCULTURALIDAD
Particular que informo para los:, fines respectivos.
‘""ff-“'ti GAD P ut_v_r_'}'.fté'f_-:;:svu
Atent N G CION ADMINISTRATIVA |
tentamente,
| e ?2021 26|} SH2S
.

[. RETARIA

Av. Juan Montalvo J Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1014

e-mail: talentohumano@napo.gob.ec
|

i 1/2
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Prefectura

INAPO

Tejiendo Desarrollo

SUBDIRECCION DE TALENTO HUMANO

ARSIl
/O @ &, Memorando Nro. 1944-2021-SDTH
(R e s TR
: 2 ; Tena, 26 de agosto de 2021
g, NADD ©
.' F"‘; k,rmlo Dos nulln

¢ uanACmN

" % LESTION DE .
Documento firmado electré Pmm uum m*u ;

ANALISTA 2 DE TALENTO HUMANO

Referencias:
- 1271-2021-DA

Anexos:
- agenda productiva, turistica y cultural mitad de mundo.docx
- circular nro. congepe-de-2021-0066-c pdf

X % LOPEZ
Av. Juan Montalvo y Olfedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1014
e-mail: talentohumano@napo.gob.ec
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NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 3296-2021-DFPRD

Tena, 25 de agosto de 2021

PARA: Ing. Josué Adalberto Borja Alvarez
Director Administrativo

ASUNTO: Solicitando Viaticos.-

Con el objetivo de cumplir con la invitacion realizada por el Consorcio de Gobiernos
Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador "CONGOPE", los mismo que han
previsto realizar una serie de expresiones productivas, turisticas y culturales tomando
como sede del evento el centro turistico y promocional “CIUDAD MITAD DEL

MUNDO” ubicado en la ciudad de Quito, donde se desarrollara un evento denominado:
"MUESTRA TURISTICA, CULTURAL, ARTESANAL Y PRODUCTIVA NAPU
MARKA”.

En este sentido solicito a usted los tramites pertinentes de solicitud de vidticos del
siguiente personal:

1. SR. DIEGO ESCOBAR — CONDUCTOR DE CAMIONETA CHEVROLET DE
PLACAS NSA-1002 -

2. SR. DANIEL MARTINEZ - CONDUCTOR DEL BUS MERCEDES DE PLACAS
NSA-1008

3. SR. NORBERTO ROMERO — CONDUCTOR DE LA VOLQUETA HINO DE
PLACAS NSA-1015

4. SR. GREFA SHIGUANGO HENRRI - CONDUCTOR DE LA CAMIONETA
CHEVROLET DE PLACAS - NBA1286

5. ING. JOHNATAN CARDENAS —~ ANALISTA 3 DE COMERCIALIZACION

6. MSc. ISSAC GREFA — ANALISTA 3 DE INTERCULTURALIDAD

Con la finalidad de realizar actividades de los diferentes evento en la Ciudad de Quito los

dias 27, 28 y 29 de agosto de 2021. l CANCELADO 7 2 D‘C I
| 202

Particular que informo para los tramites respectivos.

Atentamente,

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

Parremonks sanasardrn rner P e sis 1/2 q



Prefectura

NAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 3296-2021-DFPRD

Tena, 25 de agosto de 2021

/

Documento firmado electronicamente: .
i

Ab. Willan Ramiro Grefa Andi “f:

DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE,
ENCARGADO

Anexos: v
- agenda productiva, turistica y cultural mnad df: Tundo (Tocx

- circular nro. congope-de-2021-0066-c.pdf

)

Av. Juan Montalvoy Olmedo Tefefono (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec

imento generado por Quipux
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CONGOPE

Consorcio de Gobiernos
Auténomes Provindiales
P deIE uader

Circular Nro. CONGOPE-DE-2021-0066-C
Quito, 18 de junio de 2021

Asunto: Espacios disponibles en la Ciudad Mitad del Mundo para promocién y difusion de
muestra productiva, turistica y artesanal de los GAD Provinciales.

"Sefiores (as)
Prefectos (as) Provinciales del Ecuador
Presente.-

De mi consideracion:

CONGOPE consiente de las necesidades de los GAD Provinciales y sus programas de Fomento
Productivo, Turismo y Artesanias; y con el apoyo de la Ciudad Mitad del Mundo ponen a su
disposicién espacios para la promocién, difusién y comercializacidn de los diferentes productos
y servicios de los actores productivos de los Programas de Fomento Productivo y Turismo
promovidos por los GAD Provinciales.

La Ciudad Mitad del Mundo es un atractivo turistico posicionado que se encuentra en el Distrito
Metropolitano de Quito en la Parroquia de San Antonio de Pichincha, cuenta con espacios
adecuados para presentaciones de diferentes actividades, con mas de 80.000 seguidores en redes
sociales y una afluencia de visitantes alcanzado a tener de 800 a 1000 personas en un fin de
semana con las debidas medidas de bioseguridad y con aforo reducido por la emergencia sanitaria.

Con el afan de reactivar los sectores turistico, productivo y artesanal, en un apoyo mutuo para
ofrecer actividades de calidad a los visitantes y promocionar y difundir las riquezas de las
provincias, la Ciudad Mitad del Mundo y CONGOPE ponen a disposicién el uso de los espacios
para los GAD Provinciales de manera gratuita.

La muestra provincial tendra una duracién de un fin de semana a eleccién de acuerdo con el
documento adjunto en donde también se detalla la metodologia de trabajo, los espacios para la
exposicion con las tematicas respectivas y los compromisos. Por lo expuesto, me permito
extender una cordial invitacién para participar en la muestra productiva, turistica y artesanal de
los GAD Provinciales.

Para mayor informacién y coordinacion por favor contactarse con Milton Fuelantala, Director de
Fomento Productivo, mfuelantala@congope.gob.ec celular 0987027911, o la funcionaria Jeanine
Alvear V., ealvear(@congope.gob.ec celular 0998622962, Analista de Fomento Productivo.

Aprovecho la oportunidad para reiterar mis sentimientos de consideracidn y estima.

Atentamente,

é!?@"”

LI LRt Y

lf

Dr. Edwin Mifio Arcos
Director Ejecutivo

\ CANCELADO 7 7 DIC ygyy




CONGOPE

i /

Consorcio de Gobiernos
Autonomos Provinciales
del Ecuador

MUESTRA PRODUCTIVA, TURISTICA Y ARTESANAL PARA LOS GAD PROVINCIALES

EN LA CIUDAD MITAD DEL MUNDO

BASES PARA LA PARTICIPACION

METODOLOGIA DE TRABAJO

Como metodologia de Trabajo para la presentacién de las muestras productivas, turisticas y
artesanales de los GAD Provinciales se determina realizar las siguientes actividades:

Envio de informacién a los GAD Provinciales y determinar las prefecturas interesadas.
Reuniones de Trabajo con los GADS Provinciales interesados para determinar los
Emprendimientos Productivos, Turismo, Culturales y Artesanales que estdn potencializados
desde los GADP, que cuenten con productos, actividades y servicios de calidad que puedan
ser incluidos en la muestra ademds de la recopilacién de toda la informacién Turistica de |a
provincia ya que Cada GADP posee variada informacion que se ha generado desde las distintas
experiencias apoyadas y necesita ser promocionada y difundida a mayor escala con la
finalidad de motivar la visita de los turistas potenciales.
Acordar la fecha de presentacidn de la muestra de acuerdo al calendario establecido:

o JUNIO: 26y 27

o JULIO:3y4-10y11

o AGOSTO:28y 29

o SEPTIEMBRE:4y5—-11y12

o OCTUBRE:2y3-16y17

o NOVIEMBRE:6y7-13y 14
Promocion del enveto en redes sociales y paginas WEB de las tres instituciones (GAD
Provincial, Ciudad Mitad del Mundo, CONGOPE)
Montaje de la muestra establecida con cada GAD Provincial
Presentacidn de la muestra con una duracion de un fin de semana.
Retroalimentacion de la experiencia.

ESPACIOS

Los Espacios designados son gratuitos y cuentan con las medidas de bioseguridad necesaria para la
presentacién de la muestra de los GAD Provinciales, a continuacion se detallan:

ESPACIO -
ACTIVIDAD

MUESTRA

LUGAR

Av. De los Geodésicos
FERIA PRODUCTIVA

Emprendimientos productivos
con calidad: Productos
elaborados con materia prima
de la zona, con identidad
cultural, que estén listos para
venta al pdblico y que tengan
innovacian.

CANCELADO 2 2 DIC

T 2

Plaza Central
PRESENTACIONES
CULTURALES

Presentaciones  artisticas vy
culturales como:
- Danzas Tradicionales
Coplas, Amor finos
- Grupos musicales
tradicionales
Arte Corporal, entre
otras




CONCGOPE

Consorcio de Gobiernos
Auténomos Provinciales

ST
F b, g - 4

del Ecuador

Chacana vy Entrada
Museo Geodésico.
INFORMACION
TURISTICA

Informacidn Turistica Relevante
de la Provincia como:
Establecimientos
- Servicios Turisticos
- Atractivos Turisticos
- Parque Nacional, entre
otras.

Chacana vy Entrada
Museo Geodésico.
ARTESANIA EN VIVO

Presentaciones en vivo de la
realizacion de artesanias como:
- Tejidos
- Bordados
- Cerdmica
- Paja toquilla
- Chanta de banano
[ - Cuero, entre otras.

| Plaza Pabellones
GASTRONOMIA
TRADICIONAL
{Opcional)

Presentaciones en vivo de platos
tipicos y bebidas tradicionales
de la Provincia. (Logistica a
cargo del GAD Provincial)

Plaza Piramide

Productos medicinales

MEDICINA tradicionales, de las localidades
ANCESTRAL y prdctica medicinales como:
TRADICIONAL - Limpias tradicionales
(Opcional) - Plantas medicinales
- Productos medicinales
(jabones, lociones,
jarabes naturales), entre
otros.

COMPROMISOS

Para la presentacidn de la muestra productiva, turistica y artesanal para los GAD provinciales
en la Ciudad Mitad del Mundo se establecen las siguientes compromisos:

- Ciudad Mitad del Mundo: Las Instalaciones como espacios, estacionamientos,
locaciones serdn puestos a disposicién de manera gratuita, ademas del uso del
sistema de amplificacién para las presentaciones artisticas culturales y gastronémicas.

- GAD Provincial: la participacién activa con la muestra productiva, artesanal, cultural,
gastrondmica y turistica de la Provincia, en el fin de semana acordado, en los espacios
y tematicas elegidas.

- CONGOPE: La Coordinacién y el apoyo a la presentacion de la muestra de los GAD
Provinciales con la logistica para el evento (Carpas, mesas, sillas).

Elaborado por: Direccién de Fomento Productivo




AGENDA PRODUCTIVA, CULTURAL Y TURISTICA, CIUDAD MITAD DEL MUNDO

NUMERO HORA DETALLE / ACTIVIDADES J RESPONSABLE
SABADO 28 DE AGOSTO
10H00 ATENCION AL PUBLICO EN LOS STAND PRODUCTIVOS, ARTESANALES, EQUIPO DE COMERCIALIZACION, TURISMO E
TURISTICOS ¥ GASTRONOMICO INTERCULTURALIDAD
10H45 UBICACION DE AUTORIDADES INVITADOS Y PUBLICO EN GENERAL SECRETARIA GENERAL (PROTOCOLO)
11HOO CEREMONIA ANCESTRAL GRUPO CULTURAL AMUPAKIN
PLABRAS DE BIENVENIDA A CARGO DEL PRESIDENTE DE APROIN, ING.
11H10 ENRIQUE MENA ANIMADOR
11H15 INTERVENCION DEL MINISTRO DE TURISMO, MSC. Niels Olsen Peet ANIMADOR
INTERVENCION DE LA PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA NACIONAL, AB.
B GUADALUPE LLORI RIS
INTERVENCION E INAUGURACION DE LA MUESTRA TURISTICA,
11H25 CULTURAL, ARTESANAL Y PRODUCTIVA, POR LA SRTA. RITA TUNAY, ANIMADOR
PRESIDENTA SUBROGANTE CONGOPE Y PREFECTA DEL GADP NAPO
11H30 PRESENTACION DEL GRUPO DE DANZA, GAD MUNICIPAL DE TENA GADM TENA, VICENTE BARRIONUEVO
11H50 PRESENTACION DEL GRUPO DE DANZA, GRUPO DE DANZA 9 DE JUNIO VICENTE BARRIONUEVO
12H10 PRESENTACION GRUPO DE MUSICA, GRUPO ENSAMBLE GRUPO ENSAMBLE DE SUMAK KAWSAY WASI
12H40 PRESENTACION DEL GRUPO DE MUSICA GILGUIRITO VICENTE BARRIONUEVO
13H00 PRESENTACION DEL GRUPO DE" DANZA D"EL GAD MUNICIPAL DE QUIJOS GADM QUUIOS
ARRIERO
13H20 PRESENTACION DE GRUPO DE DANZA GAD MUNICIPAL DE TENA GADM TENA
13H40 PRESENTACION DEL GRUPO DE MUSICA DE ATACAPI VICENTE BARRIONUEVO
14H00 PRESENTACION DEL GRUPO DE DANZA, 9 DE JUNIO VICENTE BARRIONUEVO
14H20 PRESENTACION DEL GRUPO DE ::g:: clJ:?'EL GAD MUNICIPAL DE QUIJOS GADM QUUOS
CANCEIADA 2 2 DIC A
S A RE T Tr T Y A A T - LULY
16H00 CIERRE DE LA FERIA, PRIMER DIA
DOMINGO 29 DE AGOSTO
10H00 ATENCION ALPUBLICO EN LOS STAND PRODUCTIVOS, ARTESANALES, EQUIPO DE COMERCIALIZACION, TURISMO E
TURISTICOS Y GASTRONOMICO INTERCULTURALIDAD
11H30 PRESENTACION DEL GRUPO DE MUSICA ATACAPI VICENTE BARRIONUEVO
12H00 PRESENTACION DEL GRUPO DE BALLET ?EL GAD MUNICIPAL EL CHACO GADM EL CHACO
TAPUSHI
12H20 PRESENTACION DEL GRUPO DE DANZA 9 DE JUNIO VICENTE BARRIONUEVO
12H40 PRESENTACION DEL GRUPO DE MUSICA AUTOCTONA GILGUERITOS VICENTE BARRIONUEVO
13HOO PRESENTACION DEL CANTA AUTOR, NAZARIO ALVARADO VICENTE BARRIONUEVO
13H30 PRESENTACION DEL GRUPO ‘ll')ElDANZ.ﬂI\‘, GAD MUNICIPAL EL CHACO EAniEL BiacD
TAPUSHI
13H50 PRESENTACION DEL GRUPO DE DANZA, GADM TENA GADM TENA
14H30 PRESENTACION DEL GRUPO DE MUSICA ATACAPI VICENTE BARRIONUEVO
16H00 CIERRE DE LA FERIA, DESMONTAJE DE LOS STAND CQHIRG RE COMERCIALIZACION; TURGMO £

INTERCULTURALIDAD




NP
"""o GOBIERNO PROVINCIAL DE NAPO

INFORME DE LICENCIA CON REMUNERACION

Nro. SOLICITUD LICENCIA CON REMUNERACION FECHA DE INFORME (dd — mmm — aaaa)
134-DOP 31 -08 - 2021
DATOS GENERALES
APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR: PUESTO:

ROMERO COELLO NORBERTO DE JESUS HHEFER DEVEREAR L FESNIG

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION: NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR:

DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS

SERVIDORES QUE INTEGRAN LA COMISION: ROMERO COELLO NORBERTO DE JESUS

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Solicitud de comisién N° 134 — DOP, Me traslade en calidad de Chofer de
vehiculo pesado con la volqueta Hino NSA 1015 # 49 del GADP de Napo, a la ciudad de Quito —
Mitad del Mundo. Con el propésito de transportar unas cajas que contiene los Stand de la Institucion
para la Feria que se realizé en la Mitad del Mundo.

En donde realice los siguientes trabajos.

/| 2710812021

Dando cumplimiento a la orden de comision N: 134 me traslad4e a la ciudad de Quito Mitad
del Mundo. Con el propésito de transportar unas cajas que contiene los Stand de la Institucion para
la Feria que se realiz6 en la Mitad del Mundo.

28/08/2021 s
Descargada de las cajas y armada de los Stand y tiendas para la Feria.

2010812021 7 )
Desarmando los Stand y cargar todo a la volqueta para el retorno a la ciudad del Tena.

L X oo = \GO|UDC//Z’00} 100,30 A Kmen: Hosp€
ugeo

Tuggo  2E°

GJIIL{) - IOO'FO |



ITINERARIO SALIDA LLEGADA
FECHA dd-mm-aaaa 27 -08-2021 | 29-08-2021 NOTA
: ' . Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en la
HORA hivamm Oy 12:30 pm Comisién, desde la salida del lugar de residencia o trabajo
habituales o del cumplimiento de la licencia segin sea el

: caso, hasta su llegada de estos sitios.
Hora Inicio de Labores el dia de retorno

TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA LLEGADA
TIPO DE
TRANSPORTE | NOMBRE DEL . drahh | wora | FECHA | hopa
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE hh:mm hh:mm
aaaa aaaa
otros)
Ciudad de ik
TERRESTRE INSTITUCIONAL | Quito- Mitad 27/08/2021 ' 29/08/2021 | 12:30 pm
del Mundo

NOTA: En caso de haber utilizado transporte plblico aéreo o terrestre, se debera adjuntar obligatoriamente los pasajes a
bordo o boletos, de acuerdo a lo que establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y
Movilizacién.

OBSERVACIONES

FIRMA SERVIDOR COMISIONADO:
NOTA

El presente informe debera presentarse dentro del término
maximo de 4 dias de cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no presentarlo tendria
que restituir los valores pagados. Cuando la licencia sea
superior al nimero de horas o dias autorizados, se debera
adjuntar la autorizacion por escrito de la Maxima Autoridad

NOMBRE: ROMERO COELLO NORBERTO DE JESUS o su Delegado.
’ CHOFER DE VEHICULO PESADO
)
FIRMAS DE APROBACION

HF >\ FIRMA DEL O LA JEFE INMEDIATO DEL O LA
f’,,‘

; RESPONSABLE DE LAUNIDAD/ T
o O\“”('/ﬂ 2
= Vi L

FIRMA DEL RESPONSABI

Ing. Josué Borja Alvarez
DIRECTOR ADMINISTRATIVO Ing. Maritza Licuy
DELEGADO DE LA SENORITA PREFECTA DIRECTORA DE OBRAS PUBLICAS




o

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO
RIEGO Y DRENAJE

CERTIFICACION

El suscrito Ab. Willan Ramiro Grefa Andi, en calidad de DIRECTOR DE
FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE del GAD Provincial de
Napo, en debida y legal forma.

CERTIFICA

Que el seiior NORBERTO DE JESUS ROMERO -CHOFER VEHICULO PESADO
VOLQUETA HINO GH N.-49 PLACA NSA 1015, con nimero de cédula N.
1600159113, quién traslado el stand Mévil Napu Marka que consiste de 28
cajas armables, a la ciudad de Quito, con la finalidad de promocionar y
difundir a los sector turisticos, productivo y artesanal de los
emprendimientos de la Provincia de Napo, con la participacién en el evento
denominado FORTALECIMIENTO PARA LA REACTIVACION ENCONOMICA DE
EMPRENDIMEINTOS DE LA PROVINCIA DE NAPO A TRAVES DE LA
MUESTRA TURISTICA, CULTURAL Y PRODUCTIVA CIUDAD IVQ?*D C)D/Elf
MUNDO, que se desarroll6 en la jornada de trabajo los dias 27,28 y 29 de
agosto del 2021,(pernoctando en el sector) demostrando puntualidad y
responsabilidad en los trabajos encomendados.

Es todo cuanto puedo certificar en honor a la verdad, facultando al interesado
hacer uso del presente certificado en lo que estime conveniente, excepto para
tramites legales.

Tena, 31 de agosto de 2021 /

15



APO GOBRIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAIJE

CERTIFICACION.

Quien suscribe Lcda. Palmira Paredes Llori, ANALISTA 1, RESPONSABLE
DEL CONTROL DE PERSONAL DE TALENTO HUMANO EN LA DIRECCION DE
FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE, y la Ing. Veronica Herrera
Espin, SUBDIRECTORA DE TALENTO HUMANO del Gobierno Autonomo
Descentralizado Provincial de Napo, en legal y debida forma
CERTIFICAMOS:

Que el trabajador sefior: NORBERTO DE JESUS ROMERO, CHOFER DE
VEHICULO PESADO, laboro conduciendo la volqueta HINO de placas
NSA 1015, en la que trasportaron a la ciudad de Quito (mitad del
mundo) unas cajas que contienen los Stand del Napu Marka de la
Institucion provincial de Napo, para participar de la invitacion realizada
por el Consorcio de Gobiernos Auténomos,/Dg ce‘ryfohzodos Provinciales
del Ecuador "CONGOPE", los dias del 27,/ 8%y 29¥de agosto de 2021 en
el evento denominado “Muestra Turistico, Cultural Artesanal vy
Productiva Napu Marka, segun solicitud de autorizacion N° 134 de fecha
26 de agosto de 2021 y memorando de solicitud de viaticos N° 3296-
2021, de fecha 25 de agosto de 2021, suscrito por el Ab. Willan Grefa
Director de Fomento Productivo, Riego y Drenadje, cumpliendo de esta
manera la jornada de frabajo como lo demuestra en la certificacion
suscrita por el Ab. Willian Grefa Director de Fomento Productivo, Riego y
Drenaje y el control diario de firmas de asistencia emitidas por el Ing.
Jonatdn Cdrdenas Analista 3 de Comercializacién del drea de Fomento
Productivo Riego y Drenaje de la enfidad provincial.

Es todo cuanto puedo cerfificar en honor a la verdad, el interesado
puede hacer uso en lo que estimare conveniente, excepto para
trdmites judiciales.

QT T S \
ira Paredes LI/ ¥ g\ e e

Lcda. : o . - 4
i s‘tg)BBmECTORA DE TALENTO HUMANO

ANALI
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Tena 31de agosto de 2021 /



Tejiendo Desarrollo

Gobierno Autonomo Descentralizado

Provincial de Napo
SUBDIRECCION DE APOYO DE TALENTO HUMANO

REGISTRO DE ASISTENCIA

NOMBRE Y APELLIDO; Novberto Romere Coelle
DENOMINACION DEL PUESTO: Q;\o{cv _
DIRECCION O UNIDAD: Tomenie Produchvo

LUGAR DE TRABAJO:  Buito (Mited dof Muade)

FECHA HORA (E) {HORA () //r | COMENTARIO

22log|ai | 1h30 | 22h43F 7 | i !egodn ol hote/

2914 Th30 1530 7| ¢ X7

2910912/ #h 30 23W00 /] AR “gpdg a \o cdudad
- \_‘)& d¢ Tena,

. prefs ctura

nar0.gob.ec

_’lv\gcqb\’\\'\u‘*\ﬁkb-p @‘{é(f\uh)
Arca\ish 2 Jo COI‘NQI‘U-LL(DQU'O:\’

@o Pre ideNapo O A, Juon Monialvo y Olmedo
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ORDEN DE MOVILIZACION No.
(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en dias feriados
ylo fines de semana o que implique el pago de viaticos)

8665

1. 1JENTIFICACION DE LA ENTIDAD

Ingitucibn  GAD PROVINCIAL DE NAPO

il 2 1560000190001

2. DATOS DE EMISION DE LA ORDEN

Civdad  TENA

IFecha de Vigencia Desde 2021-08-27 Hora 07:30 Hasta 2021-08-29 Hora  20:00

WMotive  CON LA FINALIDAD DE TRASLADAR EL STAND NAPU MARKA DESDE LA CIUDAD DE TENA HACIA

LA CIUDAD DE QUITO, PARA CUMPLIR CON EL EVENTO DENOMINADO "FORTALECIMIENTO PARA
LA REACTIVACION ECONOMICA DE EMPRENDEDORES DE LA PROVINCIA DE NAPO A TRAVES DE
LA MUESTRA TURISTICA, CULTURAL, ARTESANAL Y PRODUCTIVA CIUDAD MITAD DEL MUNDO".

Mc. Ocupantes 2

L TORIZACION
I'echa 2021-08-26 No. Comunicacion MEMORANDO No 3100-2021-
DFPRD
L.ugar Origen NAPO - TENA
l.ugjar Destino TENA - MITAD DEL MUNDO - QUITO - PICHINCHA
/Lilometraje Inicio Kilometraje Fin
3. DATOS DEL CONDUCTOR / A
Mombres ROMERO CUELLO NORBERTC DE JESUS Cargo CHOFER
I_NG 1ero de Cédula / Pasaporte 1600159113 Tipo de Licencia E

4. CARACTERISTICAS DEL VEHICULO

llimero de Placa NSA1015 Marca / Modelo VOLQUETA HINO JOSBEUD16455

Caolor AMARILLO Numero Matricula A1931252

e

lvoribres  AB. WILLAN GREFA Cargo DIRECTOR DE FOMENTO PRODUCTIVO,
RIEGO Y DRENAJE, ENEARGADO

Realizado Por TAPUY MAMALLACTA SENEYDA SUSY
Fecha de Emisicn  2021-08-26 10:57

R



INI\PO

Tejiendo Desarrollo

Provincial de Napo

Gobierno Autonomo Descentralizado

INFORME TECNICO RASTREO SATELITAL VOLQUETA NSA-1015 #49

ANTECEDENTES Y JUSTIFICACION

-

Constatacidn de rastreo satelital de la VOLQUETA NSA-1015 #49 de los dias del 27,28 y 29

de Agosto del 2021 para movilizarse hacia la ciudad de Quito para transporte cajas de stands

publicitarios de NAPO MARKA.

OBJETIVO GENERAL: Realizar el informe de rastreo satelital de la VOLQUETA NSA-1015 #49

de los dias del 27,28 y 29 de Agosto del 2021 para movilizarse hacia la ciudad de Quito para

transporte cajas de stands publicitarios de NAPO MARKA.

DESARROLLO:

RASTREO SATELITAL VOLQUETA NSA-1015 #49

FECHA  INICIAEN: | TERMINA EN: DURACION | KMS | VEL.
27/8/2021 ESTACIONADO 100m de Zam 7 Hora(s)
0:19:12 Llanganates . )< 25
minuto(s)
27/8/2021  100m de Zamora Y " 120m de Avenida 44 Bl 34
7:44:23  Llanganates ' Tamiahurco Y Avenida Las = minuto(s)
: Palmas |
27/8/2021  ESTACIONADO ' 120m de Avenida 1 Hora(s) 0
8:28:37 | Tamiahurco Y Avenida Las ' 1
Palmas ¢ minuto(s)
27/8/2021  120m de Avenida ' 90m de Zamora Y 11 33 40
9:30:05 Tamiahurco Y Avenida Las \L Llanganates )Q minuto(s)
_ Palmas d i
27/8/2021 ESTACIONADO 90m de Zamora Y 15 0
9:42:03 Llanganates minuto(s) ‘
'27/8/2021  90m de Zamora Y 30m de Avenida " 2 Hora(s) = 72.63 61
9:57:04 Llanganates Interoceanjea Y 13 DE 7
. ‘ BitL" | 77 | ABRIL __minuto(s) | ‘
27/8/2021 ESTACIONADO 30m de Avenida 33 0
12:04:16 | Interocednica Y 13 DE minuto(s)
B | _ | ABRIL ) I | S Y
27/8/2021  30m de Avenida | 190m de Moraspungo-Y 3 Hora(s) | 122.05 72
12:37:16  Interoceanica Y 13 DE ABI Avenida Manueyo’rgc‘l)ova 7
| Galarza minuto(s)
27/8/2021 ESTACIONADO "~ 190m de Moraspungo Y.~ 1 Hora(s) 0
15:44:59 Avenida Manuel Cordbva 16
Galarza minuto(s) :
27/8/2021 190m de Moraspungo Y 250m de Autopista Manuel 7 0.55 7
17:01:56 | Avenida Manuel Cordova -~ Cdrdova Galarza Y minuto(s) .
Galarza / redondel Mitad del Mndo
27/8/2021 ESTACIONADO - 250m de Autopista Manuel | 1 Hora(s) 0
17:09:52 ' Cérdova Galarza Y ~" 16
| redondel Mitad del MGndo = minuto(s) :
"27/8/2021 | 250m de Autopista Manuel | 30m de Shaygua Y Avepida 8 [ 105] 22
18:16:26 | Cordova Galarza Y redondel .~ Equinoccial minuto(s)
Mitad del Mundo
Pagina 1

v



Prefectura

27/8/2021

@ 18:24:26

10:20:00
28/8/2021

@ 10:22:00

— 29/8/2021
12:33:36

29/8/2021
12:40:36
29/8/2021
17:01:24

17:03:24

17:34:15

29/8/2021

17:35:15

29/8/2021

19:13:59

29/8/2021
21:46:42

29/8/2021
22:27:32

€

—_—

Tejiendo Desarrollo

— T
28/8/2021

29/8/2021

29/8/2021

APO

ESTACIONADO
/ Equinoccial

30m de Shaygua Y Avenida ' 50m de Concejo Provincial
Equinoccial Y Solsticio
ESTACIONADO | 50m de Concejo Provincial

/" Y Solsticio "
v 7

50m de Concejo Provincial Y | 120m de N2d Y Avenida
Solsticio Manuel Cordovajagarza

ESTACIONADO ~ - 120m de N2d Y Avenida
' Manuel Cordova Galarza

120m de N2d Y Avenida ./ 120m de Avenida Manuel
Manuel Cordova Galarza | Cordova Galarza Y
Ordova

' Autopista Manuel
Galarza

ESTACIONADO "120m de Avenida Manuel

Cordova GalarzaY .~
%va

Autopista Manuel C
Galarza

120m de Avenida Manuel 140m de redondel Mitad _
Cordova Galarza Y Autopista ~del Mundo Y Autopistz;/

Manuel Cordova Galarza Manuel Cérdova Galarza

ESTACIONADO '140m de redondel Mitad _
..dél Mundo Y Autopis
' Manuel Cérdova Galarza

140m de redondel Mitad del | Om de Via P'apallacta’ Baeza

Mundo Y Autopista Manuel |
Cérdova Galarza

ESTACIONADO /

Om de Via Papallacta Baeza " EN RUTA: Om de Troncal
//Amazénica /a

4. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

encargado.

S CABRERA

30m de Shaygua Y Avenida

.0m de Via Papallacta Baéza

"1 Hora(s)

Provincial de Napo

15 Hora(s) | 0
55 |

| minuto(s)
2 o1

minuto(s)

Hora(s) 11 |
minuto(s) |

minuto(s)

‘4Hora(s) 0
20

minuto(s) :
2 005
minuto(s)

30 | 0

minuto(s)

1 0.16 |
| minuto(s)

"1 Hora(s) 0

38
minuto(s)
2 Hora(s)
32
minuto(s)
40 | 0
minuto(s)

1109.92

19

minuto(s)

ANALISTA 3 DE MANTENIMIENTO DE VEHICULOS Y EQUIPO PESADO

| 4453

Gobierno Autonomo Descentralizado

e Se realizd la revision del rastreo satelital de la VOLQUETA NSA-1015 #49 de los dias del 27,
28,29 de Agosto del 2021.
e Para una mejor aclaracion de las rutas y actividades recomiendo revisar el informe de Jefe

Pagina 2



INTY RAYMI

RIVERA CANADAS BLANCA ISULINA

Di:laP
.

A—A

b, ’_')N!II!UV NTE REGIMEN MICROEMPRESAS

ampa, Calle Sin No
S/N'Y Av. La Pampa
{Ju\ - Ecuador

R.U.C.:1705361937001

FACTURA 001-001

000017323

AUT. SRI. 1127920507

FECHA AUT: 05/MARZO/2021
FECHA CAD: 05/MARIO /2022

FECHA:

CLIENTE:., 4,,,,); w.le. [{,, mk(yb

DIRECC

MiS ANO
20/ ¢ 021

ION:.. [cnq

-RUC/C.L:. 75¢Lzb‘;’?, }/

~

DESCRIPCION

V. UNIT. | V. TOTAL.

- /Cﬁ/u é’/C

sff 6009,

JISOR




Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

SUBDIRECCION DE CONTABILIDAD

qy Prefectura
ANI\PO

Tejiendo Desarrollo

ORDEN DE PAGO N° 111597/

FECHA: 1 de diciembre de 2021 52,500.00

SON: DOS MIL QUINIENTOS, 00/100 USD

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES):

CERDA LOPEZ MARILIN ANDRONICA

CERDA LOPEZ MARILIN ANDRONICA. .- Anticipo de fondos a rendir cuentas, de
acuverdo a lo solicitado por el Ing. Jos& Borja-Dir. Administrativo con
Memorando NO. 2076-2021-DA y sumilla inserta del Lcdo. Jhon Chichanda-
Dir. Financiero. Fondos destinados para la adquisicuon de fiquetes aéreos en
la ruta Quito-Bogota-Quito para la mpvilizacién de la Srté. Prefecta de Napo
y dos servidores pUblicos. Fondos qu{deberdn ser justificados hoet~ ~ =~
diciembre/2021 como lo estipula el Atuerdn rin ~-

Oficial NO. 87 del 14717277

A

PREFECTO (A) PROVINCIAL O SU DELEGADO
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Prefectura

YNAPO

Tejiendo Desarrollo

DIRECCION DE FOMENTO PRODUCTIVO, RIEGO Y DRENAJE

Memorando Nro. 3296-2021-DFPRD

Tena, 25 de agosto de 2021

PARA: Ing. Josué Adalberto Borja Alvarez
Director Administrativo

ASUNTO: Solicitando Viaticos.-

Con el objetivo de cumplir con la invitacién realizada por el Consorcio de Gobiernos
Auténomos Descentralizados Provinciales del Ecuador "CONGOPE", los mismo que han
previsto realizar una serie de expresiones productivas, turisticas y culturales tomando
como sede del evento el centro turistico y promocional “CIUDAD MITAD DEL
MUNDQO?” ubicado en la ciudad de Quito, donde se desarrollara un evento denominado:
"MUESTRA TURISTICA, CULTURAL, ARTESANAL Y PRODUCTIVA NAPU
MARKA?”,

En este sentido solicito a usted los tramites pertinentes de solicitud de viaticos del
siguiente personal:

1. SR. DIEGO ESCOBAR — CONDUCTOR DE CAMIONETA CHEVROLET DE
PLACAS NSA-1002 -

2. SR. DANIEL MARTINEZ - CONDUCTOR DEL BUS MERCEDES DE PLACAS
NSA-1008 p

3.2SR. NORBERTO ROMERO — CONDUCTOR DE LA VOLQUETA HINO DE
PLACAS NSA-1015

4. SR. GREFA SHIGUANGO HENRRI - CONDUCTOR DE LA CAMIONETA
CHEVROLET DE PLACAS - NBA1286

5. ING. JOHNATAN CARDENAS — ANALISTA 3 DE COMERCIALIZACION

6. MSc. ISSAC GREFA — ANALISTA 3 DE INTERCULTURALIDAD

Con la finalidad de realizar actividades de los diferentes evento en la Ciudad de Quito los
dias 27, 28 y 29 de agosto de 2021.

Particular que informo para los tramites respectivos.

Atentamente,

Av. Juan Montalvo y Olmedo. Teléfono: (06) 3700080 ext.: 1046
e-mail: fomentoproductivo@napo.gob.ec
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CONGOPE

Consorcio ce Gobiernos
Autdnomos Provinclales
d dd Ecuador
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Circular Nro. CONGOPE-DE-2021-0066-C
Quito, 18 de junio de 2021

Asunto: Espacios disponibles en la Ciudad Mitad del Mundo para promocién y difusién de
muestra productiva, turistica y artesanal de los GAD Provinciales.

Sefiores (as)
Prefectos (as) Provinciales del Ecuador
Presente.-

De mi consideracion:

CONGOPE consiente de las necesidades de los GAD Provinciales y sus programas de Fomento
Productivo, Turismo y Artesanias; y con el apoyo de la Ciudad Mitad del Mundo ponen a su
disposicién espacios para la promocion, difusién y comercializacion de los diferentes productos
y servicios de los actores productivos de los Programas de Fomento Productivo y Turismo
promovidos por los GAD Provinciales.

La Ciudad Mitad del Mundo es un atractivo turistico posicionado que se encuentra en el Distrito
Metropolitano de Quito en la Parroquia de San Antonio de Pichincha, cuenta con espacios
adecuados para presentaciones de diferentes actividades, con més de 80.000 seguidores en redes
sociales y una afluencia de visitantes alcanzado a tener de 800 a 1000 personas en un fin de
semana con las debidas medidas de bioseguridad y con aforo reducido por la emergencia sanitaria.

Con el afén de reactivar los sectores turistico, productivo y artesanal, en un apoyo mutuo para
ofrecer actividades de calidad a los visitantes y promocionar y difundir las riquezas de las
provincias, la Ciudad Mitad del Mundo y CONGOPE ponen a disposicién el uso de los espacios
para los GAD Provinciales de manera gratuita.

La muestra provincizal tendra una duracién de un fin de semana a eleccion de acuerdo con el
documento adjunto en donde también se detalla la metodologia de trabajo, los espacios para la
exposicién con las tematicas respectivas y los compromisos. Por lo expuesto, me permito
extender una cordial invitacién para participar en la muestra productiva, turistica y artesanal de
los GAD Provinciales.

Para mayor informacién y coordinacién por favor contactarse con Milton Fuelantala, Director de
Fomento Productivo, mfuelantala@congope.gob.ec celular 0987027911, o la funcionaria Jeanine
Alvear V., ealvear(@congope.gob.ec celular 0998622962, Analista de Fomento Productivo.

Aprovecho la oportunidad para reiterar mis sentimientos de consideracién y estima.

Atentamente,

_—-'

7 Lt

WAL 7 v i B

Dr. Edwin Mifio Arcos
Director Ejecutivo




Consorcio de Gobiernos
Auténomos Provinciales
del Ecuador

CONGOPE
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MUESTRA PRODUCTIVA, TURISTICA Y ARTESANAL PARA LOS GAD PROVINCIALES
EN LA CIUDAD MITAD DEL MUNDO

BASES PARA LA PARTICIPACION

METODOLOGIA DE TRABAIO

Como metodologia de Trabajo para la presentacién de las muestras productivas, turisticas y
artesanales de los GAD Provinciales se determina realizar las siguientes actividades:

Envio de informacidn a los GAD Pravinciales y determinar las prefecturas interesadas.
Reuniones de Trabajo con los GADS Provinciales interesados para determinar los
Emprendimientos Productivos, Turismo, Culturales y Artesanales que estdn potencializados
desde los GADP, que cuenten con productos, actividades y servicios de calidad que puedan
ser incluidos en la muestra ademads de la recopilacién de toda la informacidn Turistica de la
provincia ya que Cada GADP posee variada informacién que se ha generado desde las distintas
experiencias apoyadas y necesita ser promocionada y difundida a mayor escala con la
finalidad de motivar la visita de los turistas potenciales.
Acordar |a fecha de presentacién de la muestra de acuerdo al calendario establecido:

o JUNIO: 26y 27

o JULIO:3y4-10y1l

o AGOSTO: 28y 29

o SEPTIEMBRE: 4y5—11y12

o OCTUBRE:2y3-16y17

o NOVIEMBRE:6y7—-13y14
Promocién del enveto en redes sociales y paginas WEB de las tres instituciones (GAD
Provincial, Ciudad Mitad del Mundo, CONGOPE)
Montaje de la muestra establecida con cada GAD Provincial
Presentacion de la muestra con una duracién de un fin de semana.
Retroalimentacion de la experiencia.

ESPACIOS

LosE

spacios designados son gratuitos y cuentan con las medidas de bioseguridad necesaria para la

presentacién de la muestra de los GAD Provinciales, a continuacién se detallan:

ESPACIO - MUESTRA LUGAR
ACTIVIDAD

Av. De los Geodésicos | elaborados con materia prima
FERIA PRODUCTIVA de la zona, con identidad

Emprendimientos productivos
con calidad: Productos

cultural, que estén listos para
venta al publico y que tengan
innovacién.

Plaza Central - Coplas, Amor finos
PRESENTACIONES - Grupos musicales
CULTURALES tradicionales

Presentaciones  artisticas vy
culturales como:
- Danzas Tradicionales

- Arte Corporal, entre
otras

nu



Consorcio de Gobiernos
Autdnomos Provinciales
del Ecuador

NGoPE

Informacidn Turistica Relevante
Chacana y Entrada | de la Provincia como:

Museo Geodésico. - Establecimientos
INFORMACION - Servicios Turisticos
TURISTICA - Atractivas Turisticos

- Parque Nacional, entre

otras.

Chacana y Entrada | Presentaciones en vivo de la
Museo Geodésico. realizacion de artesanias como:
ARTESANIA EN VIVO - Tejidos

- Bordados

- Ceramica

- Pajatoquilla

- Chanta de banano
- Cuero, entre otras.

Plaza Pabellones Presentaciones en vivo de platos
GASTRONOMIA tipicos y bebidas tradicionales
TRADICIONAL de la Provincia. (Logistica a
(Opcional) cargo del GAD Provincial)
Plaza Piramide Productos medicinales
MEDICINA tradicionales, de las localidades
ANCESTRAL y practica medicinales como:
TRADICIONAL - Limpias tradicionales
(Opcional) - Plantas medicinales
- Productos medicinales
(jabones, lociones,
jarabes naturales), entre
otros.

COMPROMISOS

Para la presentacién de la muestra productiva, turistica y artesanal para los GAD provinciales
en |a Ciudad Mitad del Mundo se establecen las siguientes compromisos:

- Ciudad Mitad del Mundo: Las Instalaciones como espacios, estacionamientos,
locaciones serdn puestos a disposicién de manera gratuita, ademas del uso del
sistema de amplificacién para las presentaciones artisticas culturales y gastronémicas.

- GAD Provincial: la participacién activa con la muestra productiva, artesanal, cultural,
gastrondmica y turistica de la Provincia, en el fin de semana acordado, en los espacios
y tematicas elegidas.

- CONGOPE: La Coordinacién y el apoyo a la presentacién de la muestra de los GAD
Provinciales con la logistica para el evento (Carpas, mesas, sillas).

Elaborado por: Direccidn de Fomento Productivo



AGENDA PRODUCTIVA, CLI:LTURALY TURISTICA, CIUDAD MITAD DEL MUNDO

CIERRE DE LA FERIA, WESMONTAJE DE LOS STAND

NUMEROQ HORA DETALLE / ACTIVIDADES RESPONSABLE
SABADO 28 DE AGOSTO
10H0O ATENCION AL PUBLICO EN LOS STAND PRODUCTIVOS, ARTESANALES, EQUIPO DE COMERCIALIZACION, TURISMO E
TURISTICOS Y GASTRONOMICO INTERCULTURALIDAD
10H45 UBICACION DE AUTORIDADES INVITADOS Y PUBLICO EN GENERAL SECRETARIA GENERAL (PROTOCOLO)
11HOD CEREMONIA ANCESTRAL GRUPO CULTURAL AMUPAKIN
PLABRAS DE BIENVENIDA A CARGO DEL PRESIDENTE DE APROIN, ING.
11H10 ENRIQUE MENA ANIMADOR
11H15 INTERVENCION DEL MINISTRO DE TURISMO, MSC. Niels Olsen Peet ANIMADOR
INTERVENCION DE LA PRESIDENTA DE LA ASAMBLEA NACIONAL, AB.
il GUADALUPE LLORI ADHREADRS
INTERVENCION E INAUGURACION DE LA MUESTRA TURISTICA,
11H25 CULTURAL, ARTESANAL Y PRODUCTIVA, POR LA SRTA. RITA TUNAY, ANIMADOR
PRESIDENTA SUBROGANTE CONGOPE Y PREFECTA DEL GADP NAPO
11H30 PRESENTACION DEL GRUPO DE DANZA, GAD MUNICIPAL DE TENA GADM TENA, VICENTE BARRIONUEVO
11H50 PRESENTACION DEL GRUPO DE DANZA, GRUPO DE DANZA 9 DE JUNIO VICENTE BARRIONUEVO
12H10 PRESENTACION GRUPO DE MUSICA, GRUPQ ENSAMBLE GRUPO ENSAMBLE DE SUMAK KAWSAY WASI
12H40 PRESENTACION DEL GRUPQO DE MUSICA GILGUIRITO VICENTE BARRIONUEVO
13100 PRESENTACION DEL GRUPO DE DANZA E?IEL GAD MUNICIPAL DE QUIJOS GADM QUUOS
ARRIERO
13H20 PRESENTACION DE GRUPO DE DANZA GAD MUNICIPAL DE TENA GADM TENA
13H40 PRESENTACION DEL GRUPO DE MUSICA DE ATACAPI VICENTE BARRIONUEVO
14H0D PRESENTACION DEL GRUPO DE DANZA, S DE JUNIO VICENTE BARRIONUEVO
— PRESENTACION DEL GRUPO DE" DANZA D“EL GAD MUNICIPAL DE QUIIOS AL GUNGS
ARRIERO
16HO0 CIERRE DE LA FERIA, PRIMER DIA
DOMINGO 29 DE AGOSTO
S50 ATENCION AL PUBLICO EN LOS STAND PRODUCTIVOS, ARTESANALES, EQUIPO DE COMERCIALIZACION, TURISMO E
TURISTICOS Y GASTRONOMICO INTERCULTURALIDAD
11H30 PRESENTACION DEL GRUPO DE MUSICA ATACAPI VICENTE BARRIONUEVO
TACI L GRUPQ Di L GAD MUNICI
0 PRESENTACION DEL GRUPO EBALLET ?E G UNICIPAL EL CHACO P ——
TAPUSHI
12H20 PRESENTACION DEL GRUPQO DE DANZA 9 DE JUNIO VICENTE BARRIONUEVO
12H40 PRESENTACION DEL GRUPO DE MUSICA AUTOCTONA GILGUERITOS VICENTE BARRIONUEVO
13HOO PRESENTACION DEL CANTA AUTOR, NAZARIO ALVARADO VICENTE BARRIONUEVO
PRESENTA EL GRUPO DE DANZA, GAD MUNICIPAL EL
13H30 G " i h . s GADM EL CHACO
TAPUSHI
13H50 PRESENTACION DEL GRUPO DE DANZA, GADM TENA GADM TENA
1
14H30 PRESENTACION DEL GRUPO DE MUSICA ATACAP| VICENTE BARRIONUEVO
— EQUIPO DE COMERCIALIZACION, TURISMO E

INTERCULTURALIDAD

9gc



b 3 No imorima este documento a menos aue sea absolutamente necesario

Art. 11.- De la responsabilidad de las unidades financieras y de administracion del talento humano.-
Es de responsabilidad de la UATH o quien hiciere sus veces, mantener un registro pormenorizado de
las autorizaciones para el cumplimiento de servicios institucionales concedidas dentro de cada
ejercicio fiscal con los respectivos informes.

Corresponde a la unidad financiera o quien hiciera sus veces, efectuar el desembolso de los valores
por los conceptos establecidos en esta norma técnica y realizar el respectivo control con la
documentacion de soporte al respecto; por ende los miembros de esta unidad encargados de estas
actividades, seran personal y pecuniariamente responsables del estricto acatamiento de las
disposiciones contempladas en esta norma y por los valores transferidos a las y los servidores y las y
los obreros del sector publico.

Art. 12.- Pago de viaticos en dias feriados.- Se prohibe conceder autorizacion a las y los servidores y
las y los obreros del sector publico para el cumplimiento de servicios institucionales, fuera de su
domicilio y/o lugar habitual de trabajo durante los dias feriados o de descanso obligatorio, excepto en
aquellos casos excepcionales dispuestos por la maxima autoridad o su delegado./ﬂ

Art. 13.- Eventos institucionales fuera del domicilio y/o lugar habitual de trabajo.- Las instituciones
podran realizar eventos respecto de los cuales se cubran directamente todos o parte de los gastos
por concepto alojamiento, alimentacion y movilizacion de las y los servidores y las y los obreros que
se desplacen dentro del pais, fuera de su domicilio y/o lugar habitual de trabajo. Estos podran
realizarse siempre que los gastos a incurrirse, en su conjunto, no superen al valor que
corresponderia a viaticos y movilizacion, segun sea el caso. La calidad de las prestaciones debe ser
equivalente a aquella a la que pudo haberse accedido si se hubieren proporcionado los valores
establecidos en la presente norma técnica.

Si la institucion paga todos los gastos, las y los servidores y las y los obreros no tendran derecho al
pago de viaticos o movilizacion. La institucion encargada de realizar el evento observara lo que mas
convenga a los intereses institucionales.

Nota: Articulo reformado por articulo 9 de Acuerdo Ministerial No. 82, publicado en Registro Oficial
Suplemento 724 de 1 de Abril del 2016 .

Art. 14.- Del informe del cumplimiento de servicios institucionales.- Dentro del término de cuatro (4)
dias posteriores al cumplimiento de los servicios institucionales fuera del domicilio y/o lugar habitual
de trabajo, las y los servidores y las y los obreros del sector publico presentaran de manera
obligatoria al jefe inmediato, un informe de las actividades realizadas y productos alcanzados, mismo
que luego de ser debidamente aprobado por éste se remitira a la maxima autoridad o su delegado,
quien a su vez lo pondra en conocimiento de la unidad financiera, o quien hiciera sus veces. Se
utilizara obligatoriamente para el efecto el formulario disponible en la pagina web
www.relacioneslaborales.gob.ec. En el informe constaran:

1. La fecha y hora de salida y llegada del y al domicilio y/o lugar habitual de trabajo;

2. La enumeracion de las actividades realizadas y productos alcanzados en el cumplimiento de
servicios instituciones; v,

3. De ser el caso, la descripcion de los desplazamientos realizados a y de los terminales aéreos,
terrestres, fluviales o maritimos, desde y hasta el domicilio y/o lugar habitual de trabajo y dentro del
lugar de cumplimiento de los servicios institucionales; o a su vez indicar la utilizacion de
parqueaderos, el lugar, su valor y los comprobantes de venta legalmente conferidos, facturas, notas
de venta y/o recibos electrénicos, para el reembolso de los valores respectivos.

4. El listado detallado y respaldado con las facturas o notas de venta originales que justifican los
gastos realizados.

Si para el cumplimiento de los servicios institucionales, fuera del domicilio y/o lugar habitual de
trabajo se utilizé un vehiculo institucional, la unidad administrativa o quien hiciera sus veces
registrara en una hoja de ruta el tipo de vehiculo, numero de placa, kilometraje recorrido y los




ion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucion

BANCO CENTRAL DEL ECUADOR

Fecha: 28-12-2021

Hora: 9:3:31

Num. Ref. BCE.:17165560

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP ysuario: LOOR INTRIAGO MELANY ALEJANDRA 1210010

Page 1 of 1

Institucién Puablica: GAD PROV NAPO - FID

” # Cta.: 1210010 I

# Cta # # 5 [ Fec Proc
om.Ins.Financie Ben. |[Monto|[ReferenciallCed.ldent. Nom Ben. Cta. Banco Estado

BANCO PICHINCHA CIFUENTES MARTINEZ 22-12-2021

CA. 3939963100|| 237.50 1440|| 1500212996||WILSON ALFO 1 17:30:32 ACREDITADA

BANCO PICHINCHA SALINAS FONSECA 22-12-2021

CA. 2200741015|| 237.50 1440|| 1500633225||JORGE XAVIER 2 17:30:32 ACREDITADA

COOP. AHORRO Y

CREDITO PEQUENA GREFA RIVADENEYRA 22-12-2021

EMPRESA PASTAZA 31725|| 237.50 1440|| 1500328818||CARLOS NICOL 2 17:09:01 ACREDITADA
ROMERO COELLO 22-12-2021

BANCO DEL AUSTRO 15613483|| 148.80 1440| 1600159113|[NORBERTODE JESU || 2 00:00:00 ACREDITADA
ZUNA SIGUENCIA JOSE 22-12-2021

BANCO DEL AUSTRO 15626968|| 237.50 1440|| 1500247471 ||EFRAIN 2 00:00:00 ACREDITADA|

Total: || 1,098.80||Reg.:5|

snppublico.bee.fin.ec/bee_publico/SspMovimientoHisTodo?num_ref bee=17165560&fec _inicio=2021-12-22 00:00:00.0&fec fin... 28/12/2021



